
                                                                                                       
 

 

 
 

 

 

                                                    

 

PPLLÁÁNN  PPRRÁÁCCEE  

  
ZZáákkllaaddnníí  uumměělleecckkáá  šškkoollaa  BBeeddřřiicchhaa  SSmmeettaannyy,,  

KKaarrvviinnáá--MMiizzeerroovv,,  MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  22221177//99,,  

ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee  

  

  

pprroo  šškkoollnníí  rrookk  22002244//22002255  

  

  

  

  

  
Zpracovala:    MgA. Mgr. Kateřina Michlová    

zástupce statutárního orgánu 

pedag.rada projednala:  10. 9. 2024 

 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 1/21 

 

  

Obsah 
 
 
 
1. Dlouhodobé cíle ............................................................................................... 2 

2. Hlavní úkoly školy ............................................................................................ 4 

2.1. Udržování objektu ...................................................................................... 4 
2.2. Spolupráce s rodiči ..................................................................................... 4 
2.3. PPooddmmíínnkkyy  pprroo  uuddrržžeenníí  ppooččttuu  žžáákkůů  nnaa  šškkoollee................................................... 5 
2.4. Prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 6 
2.5. PPooddmmíínnkkyy  aa  mmoožžnnoossttii  pprroo  ddaallššíí  vvzzdděělláávváánníí  uuččiitteellůů ......................................... 8 
2.6. SSppoolluupprrááccee  ss  iinnssttiittuucceemmii ............................................................................. 9 
2.7. HHllaavvnníí  úúkkoollyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  oodddděělleenníí ............................................................. 10 
2.8. ŘŘíízzeenníí  šškkoollyy.............................................................................................. 16 

3. Hlavní akce ZUŠ a Sborového studia Permoník 2024/2025 ................................ 18 

 

 
                                                                                         
                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 2/21 

 
 
Plán práce na školní rok 2024/2025 vychází z dlouhodobé koncepce školy na období                   
2024 - 2030, z podkladů pro vlastní hodnocení školy a výroční zprávy o činnosti školy 
za minulé období. Jeho prioritou je pokračovat ve vyučování dle vlastního školního 
vzdělávacího programu „Najít svůj talent“. 

 

 

1. Dlouhodobé cíle 

 
- poskytovat kvalitní vzdělání ve všech čtyřech oborech, zajistit rovné příležitosti 

pro všechny  

- rozvíjet osobnost každého žáka směrem ke kreativitě a schopnosti celoživotního 

učení 

- podporovat výrazně talentované žáky – nadále umožnit rozšířené vyučování     

na základě doporučení umělecké rady školy 

- upřednostňovat vlastní iniciativu žáka, kombinovat instruktivní vedení 

s konstruktivním, podporovat „aktivní tázání“ – kritické myšlení 

- podporovat další vzdělávání pedagogů, nastavit sdílení dobré praxe ve škole, 

pravidelnými společnými akcemi posílit týmovou spolupráci 

- podporovat společné projekty a mezioborovou spolupráci, podporovat 

spolupráci s ostatními zuš a dalšími institucemi (JKO, FU OU, DAMU, 

JAMU..Regionální knihovna, MěDK Karviná, SVČ Juventus a dalšími) 

- zlepšit konektivitu a využít digitalizaci (komunikace vnější i vnitřní, odborná 

spolupráce, reflektivní praxe – implementace technologií do edukačního 

procesu, sdílení, profesní rozvoj, výuka včetně samostatného učení žáka) 

- podporovat kolektivní interpretaci v hudebním oboru– komorní uskupení, 

orchestry, sbory (účast na soutěžích, materiální podpora, ocenění pedagogů, 

soustředění, koncerty, výjezdy) 

- podporovat činnost Sborového studia Permoník 

- podporovat aktivity tanečního oboru – workshopy, taneční vystoupení v MěDK 

- podporovat aktivity výtvarného oboru, podpořit ve spolupráci se statutárním 

městem Karviná větší propojení Galerie města a výtvarného oboru zuš 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 3/21 

- podporovat aktivity literárně-dramatického oboru, novou přehlídku Poupě 

- zajistit personálně rozvíjející se literárně-dramatický obor 

- postupně modernizovat stávající vybavení zuš, včetně poboček ve Stonavě        

a Petrovicích 

- pokračovat v úsporných opatřeních v oblasti hospodaření s teplem, vodou        

a elektřinou 

- budovat školu jako centrum kultury a vzdělanosti ve městě, jako místo           

pro setkávání odborníků, organizovat ve škole metodické semináře a festivaly, 

které si už vybudovaly svou tradici  

 
Na splnění svých dlouhodobých cílů bude škola spolupracovat s dalšími subjekty, 
s nimiž je v interakci (zřizovatel Moravskoslezský kraj, Magistrát města Karviná, 
rodičovská veřejnost), jakož i s jinými vzdělávacími  a kulturními institucemi jak         
na regionální a celonárodní, tak i na mezinárodní úrovni.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 4/21 

 

2. Hlavní úkoly školy 

2.1. Udržování objektu 

 

Udržovat objekt školy v dobrém stavu v rámci spolupráce s městem, 

postupně podle finančních možností školy i města uskutečnit 

závažnější opravy           a modernizovat vybavení učeben 

 
• ve spolupráci s městem zajistit opláštění sálu LDO a TO, výměnu osvětlení 

v učebnách (LED světla), zateplení budovy, opravu vzduchotechniky 
 

zodpovědnost: vedení školy 

 

2.2. Spolupráce s rodiči 

 

Získávat důvěru rodičů a motivovat je pro spolupráci a aktivní účast                 

na životě školy ve prospěch dětí a školy      

• vrátit se k projektu „Hraje a zpívá celá rodina“   

Z: vedení školy a UR 

• spolupracovat s rodičovskou veřejností prostřednictvím 

KRP ZUŠ z.s.     Z: ZŘ K. Michlová 

Sdružení Permoník z.s.  Z: ZŘ B. Klihová 

 

 

 

 

 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 5/21 

 

 

2.3. PPooddmmíínnkkyy  pprroo  uuddrržžeenníí  ppooččttuu  žžáákkůů  nnaa  šškkoollee 

Vytvářet dobré podmínky pro udržení počtu žáků na škole  

• rozšiřováním vzdělávacích aktivit, zaváděním nových moderních trendů do 
výuky a projektového vyučování           

Z: vedení školy, UR, všichni pedagogové 

 

• rozvojem souborové a komorní hry, budováním týmů v souborech a orchestrech 

Z: vedení školy a UR 

 

• vytvářením úzké spolupráce s vedením MŠ a ZŠ při získávání žáků pro výuku 
PHV  

Z: vedení školy a UR 

• průběžnou inovací vybavení školy novými hudebními nástroji a ICT technikou 

Z: vedení školy  

• spoluprací na společných projektech, posilováním mezioborových vztahů, 
vzájemnou motivací formami a výsledky své práce 

Z: vedení školy a UR 

• rozvíjením výuky na pobočkách nabídkou dalších předmětů (dle personálních 
možností) a vytvářením nových možností prezentace výsledků pro žáky na 
pobočkách  

Z: vedení školy a učitelé působící na 
pobočkách  

• vytvářením poutavých výchovných koncertů HO pro MŠ, ZŠ 

Z: učitelé pěveckého oddělení, LDO, UR, vedení školy 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 6/21 

• pořádáním interaktivních představení LDO a TO                                               

Z: učitelé LDO, TO 

• využitím projektu  Šablon pro ZUŠ OP JAK 

Z: vedení školy, UR a všichni učitelé 

 

 

2.4. Prezentace školy na veřejnosti  

Prezentací školy na veřejnosti propagovat její dlouholetou činnost 

• realizovat oslavy 100. výročí založení ZUŠ B. Smetany v Karviné - Slavnostní 
koncert školy včetně výstavy prací žáků VO v MěDK  

Z: vedení školy, UR 

• pořádat tradiční akce:   

Slavnostní udílení výročních cen 

Koncert mladých umělců 

Koncert učitelů 

Dny otevřených dveří 

Slavnostní vyřazení absolventů 

Koncert „Hraje a zpívá celá rodina“                                                  
  

 Z: vedení školy a UR 
 

• pokračovat ve vlastním koncertním cyklu školy, prezentovat jej formou plakátů, 
v místním tisku i na webových stránkách školy, FB a Instagramu 

Z: vedení školy a UR  

• zorganizovat představení tanečního a literárně-dramatického oboru v MěDK 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 7/21 

Z: vedení školy, L. Semančíková, A. Skupinová 

 

• vytvořit skupinu pedagogů – mediální radu – pro aktualizaci příspěvků na 
sociálních sítích, propagaci školy, vytváření image školy, budování vztahů a 
komunikaci s cílovými skupinami 

Z: vedení školy 

• pokračovat v zapojování významných uměleckých osobností a kulturních 
institucí  do programu koncertní činnosti školy  

Z: vedení školy  

• inovovat výzdobu všech pavilonů a šatny o nové fotografie a obrázky 
jednotlivých oddělení, zajistit instalace výstav ve výstavních prostorách školy
   

Z: uč. Z. Szulová, učitelé výtvarného oboru 

• zorganizovat plenér žáků VO v Karviné 

Z: uč. Z. Szulová, učitelé výtvarného oboru 

 

Výsledky práce jednotlivých oborů a oddělení prezentovat                         

a konfrontovat formou 

 

prezentovat formou 

 
• USB ke 100. výročí založení ZUŠ    Z: ZŘ K. Michlová a UR 

• koncertů        Z: ZŘ B. Klihová a UR 

• výstav a tanečních představení    Z: ZŘ K. Michlová a UR 

• absolventských koncertů      Z: ZŘ B. Klihová a UR 

• zahraničních koncertů      Z: UR, vedení 

• článků v tisku       Z: ZŘ. B. Klihová 

• reportáží v rozhlase a televizi     Z: vedení školy 

• pravidelné aktualizace webových stránek školy  Z: vedení školy 

          



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 8/21 

 
     konfrontovat formou 
 

• soutěží MŠMT ZUŠ v oboru:     Z: vedení školy  

    a odborní garanti oddělení  

 

Soutěž žáků ZUŠ ve hře na dechové nástroje 

Soutěž žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 

Soutěž žáků ZUŠ ve hře smyčcových orchestrů a souborů 

Soutěž žáků ZUŠ v sólové a souborové hře na bicí nástroje 

Soutěžní přehlídka tanečního oboru 

 

• ostatních tradičních soutěží a festivalů    Z: vedení školy a UR                      

včetně mezinárodních – viz hlavní úkoly oddělení 

 

 

 

 

2.5. PPooddmmíínnkkyy  aa  mmoožžnnoossttii  pprroo  ddaallššíí  vvzzdděělláávváánníí  uuččiitteellůů 

 

Vytvářet podmínky a vyhledávat možnosti pro další vzdělávání učitelů  

Organizovat další vzdělávání pedagogických pracovníků podle Plánu dalšího vzdělávání                 

a určených priorit dle potřeb a možností školy. 

Učitelé, kteří pracují v uměleckých radách okresu, kraje: 

BcA. Kamil Novák předseda okresní a krajské sekce 
elektronických klávesových nástrojů 

Bc. Barbora Klihová předsedkyně okresní akordeonové sekce 

Vít Navrátil předseda okresní sekce dřevěných 
dechových nástrojů a člen krajské UR 

BcA. Marek Paluřík předseda okresní sekce žesťových 
dechových nástrojů a člen krajské UR 

Mgr. Zuzana Szulová předsedkyně okresní sekce VO 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 9/21 

MgA. Martina Juríková předsedkyně okresní pěvecké sekce, 
členka krajské UR 

Mgr. Karina Grimová předsedkyně okresní a krajské sekce 
sborového zpěvu 

 

 

 

 

2.6. SSppoolluupprrááccee  ss  iinnssttiittuucceemmii 

 

Pokračovat ve spolupráci s těmito institucemi, navázat spolupráci 

s dalšími.  

 

Statutární město Karviná     Z: vedení školy 

Obecní úřad Stonava    Z: vedení školy 

Obecní úřad Petrovice     Z: vedení školy 

SVČ Juventus      Z: uč. M. Juríková 

MěDK Karviná      Z: vedení školy 

Zámek Karviná      Z: vedení školy 

Regionální knihovna Karviná    Z: vedení školy 

Galerie města Karviná     Z: vedení školy 

Slezská univerzita, Ostravská univerzita   Z: vedení školy 

Janáčkova konzervatoř Ostrava   Z: vedení školy 

Odborový svaz pracovníků ve školství   Z: uč. S. Hanzelová 

Okresní archiv      Z: ZŘ B. Klihová 

PZKO        Z: uč. B. Jeleň  

Karviná 2000 o.p.s.     Z: vedení školy 

Leo, Clemens, z.s.     Z: uč. M. Juríková 

Gymnázium J. J. Fuxe Graz, Rakousko     Z: uč. M. Juríková 

ZUŠ Uničov      Z: uč. S. Bařinová 

Dechový orchestr Májovák    Z: uč. V. Navrátil 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 10/21 

Nadace OKD      Z: vedení školy 

K3Bohumín      Z: L. Semančíková 

ZUŠ Uherské Hradiště    Z: L. Semančíková 

ZUŠ okresu Karviná     Z: B. Klihová 

 

 

 

 

2.7. HHllaavvnníí  úúkkoollyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  oodddděělleenníí 

 

Ve všech odděleních se zaměřit na soulad ŠVP s právními předpisy a RVP 

ZUV a jeho naplňování. 

 

Oddělení klávesových nástrojů – klavír: 

 

• aktivně se spolupodílet na přípravách oslav a vše s nimi spojeného, zejména 

pak slavnostního koncertu ke stému výroční naší základní umělecké školy. 

Vybrat žáky, kteří budou na slavnostním koncertě reprezentovat klavírní 

oddělení; 

• nadále pracovat na kvalitním vzdělávání všech žáků oddělení, respektovat 

individuální přístup k jednotlivým žákům, pracovat na rozvoji pedagogických 

kompetencí (kupř. inovace učebních metod); vytvořit individuální vzdělávací 

plány pro žáky s vyšší hodinovou dotací; 

• spolupráce mezi všemi pedagogy klavírního oddělení i s ostatními odděleními 

(komorní hra, doprovody aj.); 

• průběžně informovat žáky i jejich zákonné zástupce o nejrůznějších akcích naší 

školy;  

• v případě možnosti zajistit jakýkoliv sponzorský dar ať už finanční či věcný; 

• naplánovat a zorganizovat dva klavírní koncerty, jeden v měsíci únoru, druhý 

pak v květnu; 

• zajistit návštěvnost všech koncertů, včetně absolvenstkých – poslech s žáky 

jednotných tříd. 

• zajistit kvalitní přípravu žáků na soutěže, které budou v letošním roce 

vyhlášeny, ať už v národním či mezinárodním měřítku. Motivovat žáky, 

efektivně spolupracovat s rodinnými zástupci; 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 11/21 

• promyšleně a aktivně pracovat s žáky s rozšířeným vyučováním, zajistit jim 

podmínky, které jim usnadní reprezentaci školy, ale zejména nadané osobnosti 

toho jednoho žáka. 

• v rámci naší školy uspořádat malou motivační soutěž pro žáky, kteří by chtěli 

soutěžit, ale jejich pianistické dovednosti nejsou na takové úrovni, které by jim 

umožnili účast na soutěžích jako PRO BOHEMIA, PIANOFORTE PER TUTTI atp. 

• Soutěže: Magický klavír; Múzy Ilja Hurník; Amadeus; Prague junior note; 

Broumovská klávesa; Pianoforte per tutti; Pro BOHEMIA, přip.jiné; 

 

 

 

 

 

Oddělení smyčcových nástrojů: 
 
 

• udržet stávajícího počtu žáků nebo jeho rozšíření  

• nadále s velkou náročností pracovat s talentovanými žáky  

• pokračování v rozvoji houslového souboru Osminky pro nejmladší žáky 

oddělení a souboru Battuta 

• podílet se na koncertní činnosti školy i mimo ni 

• rozvíjet souborovou a orchestrální hru, motivovat žáky ke zdokonalování 

schopností a získaných dovedností 

• spolupracovat s ostatními odděleními školy 

• uskutečnit koncert žáků smyčcového oddělení  

 

Kytarové oddělení: 
 

• připravit žáky na veřejná vystoupení v rámci koncertní činnosti školy 

• s velkou náročností pracovat s talentovanými žáky 

• podporovat kytarový soubor „SI LAP LAP“, soubor  „Musica Grazia“, „Puente“ 

• uspořádat koncert kytarového oddělení v Regionální knihovně v Literárním 

salónku  

• spolupracovat s ostatními odděleními, oborem LDO a VO  

• účastnit se vystoupení na vernisážích a akcích pořádaných školou i městem 

• připravit žáky k vystoupením na výchovných koncertech pro MŠ a ZŠ 

• zrealizovat soustředění Kytarového souboru a flétnového souboru, žesťového 

souboru – mezioborová spolupráce 

 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 12/21 

 

 

 
Oddělení dechových nástrojů žesťových a dřevěných, bicích nástrojů: 
 

• přípravit žáků na slavnostní koncert ZUŠ B. Smetany v Karviné v MěDK ke 100. 

výročí školy 

• připravit koncert dechového oddělení 

• připravit žáky na školní i mimoškolní koncerty a kulturní akce např. ZUŠ Open, 

výchovné koncert atd. 

• účastnit se soutěží MŠMT v sólové hře na dechové nástroje 

• uspořádat žesťový workshop pro žáky naší školy 

• motivovat žáky k vlastnímu seberozvoji, k prezentaci školy 

• prohlubovat spolupráce s jinými odděleními (mezioborová spolupráce, převážné 

s kapelou Puente – rozšíření o dechovou sekci a kytarovým souborem Si Lap 

Lap – proběhne společné soustředění) 

• rozvíjet komorní a souborovou hru 

• motivovat žáky k další činnosti v návaznosti na jejich účinkování v souborech 

ZUŠ i mimo ni (SDO Májovák, Malá Černá hudba a další dechové soubory 

vyskytující se na území Karviné) 

• vytvářet vhodné podmínky pro mimořádně nadané a talentované žáky 

• zajistit ve spolupráci s vedením školy opravu hudebních nástrojů a zakoupení 

nových nástrojů 

• nadále se zapojit do využití šablon 

 

 

 

Oddělení elektronických klávesových nástrojů a akordeonů: 
 

 
• připravit talentované žáky na veřejná vystoupení a koncerty školy, včetně žáků 

hrajících na klávesy v estrádním orchestru 

• připravit koncert odd. EKN a akordeonů 

• připravit žáky na koncerty poboček ve Stonavě a Petrovicích.  

• rozvíjet úroveň a činnost akordeonového souboru  

• pracovat na svých sólových programech  žáků a dle ŠVP budou rovněž zapojit 

je do komorní hry.  

• nadále udržovat spolupráci mezi odděleními hudebního oboru.  



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 13/21 

• Žáci oddělení se budou účastnit koncertů a akcí pořádaných naší školou, uč. 

Barbora Klihová DVPP pro akordeon na JKO nebo na ZUŠ Frýdek-Místek, Letní 

akordeonové školy (v případě jejího konání, spolu s žáky). 

• Žák přípravného studia Ladislav Lipowski, který se jeví jako mimořádně 

talentovaný, se bude připravovat se svým programem na účast 

v akordeonových soutěžích.   

• Cílem akordeonového oddělení bude udržení nebo navýšení stavu počtu žáků na 

oddělení, aktivní a inovativní přístup k výuce, využití moderních technologií (hra 

s MIDI, MP3), propagování akordeonu na veřejnosti, práce na pozitivních a 

přátelských vztazích mezi učitelem, žákem a rodiče 

 

 

 

Pěvecké oddělení 

 

• připravit žáky na soutěž MŠMT v oboru sólový a komorní zpěv 

• udržet a zvyšovat uměleckou úroveň sborového studia, sólového a komorního 

zpěvu 

• maximálně se zapojit do koncertní činnosti školy, města a okresu  

• podílet se na přípravě cyklu Výchovných koncertů pro MŠ a ZŠ  

• vzdělávat se v rámci klubu sbormistrů pořádaných NIPOS – Artamou Praha 

• zúčastnit se soutěže v komorním zpěvu Leo Clemens, Kroměříž 

• tradičně se zúčastnit regionálního kola soutěže dětských pěveckých sborů 

v Orlové (Permoníček a Přípravný sbor) 

• propagovat ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné doma i v zahraničí prostřednictvím 

koncertů a soutěží 

• pokračovat v trendu mezioborové spolupráce na naší škole, zvláště s LDO 

• rozšiřovat počty zpěváků mužského a chlapeckého komorního sboru 

• umožnit žákům plnit si kolektivní interpretaci ve Školním sboru 

 

 

 

Oddělení PHV: 

• vyučovat přípravnou hudební výchovu podle stávajícího ŠVP, který je vyhovující. 

• informovat karvinskou veřejnost i občany okolních měst o možnosti uměleckého 

vzdělání v ZUŠ prostřednictvím kontaktu s MŠ, ZŠ a jinými institucemi s cílem 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 14/21 

získání nových žáků do přípravných oddělení jednotlivých oborů. 

• rozvíjet hudebnost začínajících žáků, probudit jejich zájem o hudební vzdělání, 

snažit se o spolupráci rodiny a školy. 

• nadále se zúčastňovat školení a seminářů pro učitele HN a PHV, čerpat z nových 

poznatků, sledovat nové trendy ve výuce, zavádět je do praxe. 

• pokračovat v pořádání koncertů ve spolupráci s Permoníčkem mladším a 

Perníčkem - Mikulášský koncert a Jarní koncert pro maminky. Pokračovat v 

mezioborové spolupráci s tanečním, literárně dramatickým i výtvarným 

oddělením. 

• spolupracovat s MŠ a zajistit nábor dětí do PHV 

• dovybavit oddělení novými hudebními nástroji a pomůckami 

• usilovat o pestrost a názornost výuky 

• pokračovat a dále rozvíjet mezioborovou spolupráci jak při výuce tak i na 

veřejných vystoupeních žáků PHV 

 

 

 

Oddělení HN: 

 

• kromě tradičních a osvědčených metod aktivně využívat možností interaktivní 

tabule a hudebních programů v počítači 

• pokračovat v realizaci samostatných vzdělávacích programů žáků II. stupně 

• podílet se na přípravě výchovných koncertů 

• zúčastňovat se vzdělávacích akcí okresní a krajské UR, nové poznatky využívat  

ve výuce 

• zajistit kvalitní a poutavou výuku HN                                                                       

• průběžně analyzovat splnitelnost ŠVP 

• dovybavit oddělení novými nástroji a pomůckami 

 

Oddělení výtvarné: 
 

• připravit žáky na soutěžní přehlídku výtvarného oboru  

• zorganizovat a uskutečnit plenér VO v Karviné 

• zúčastnit se tradičních i nově vypsaných soutěží, reagovat na aktuální soutěže  

a výstavy v okolí 

• uspořádat absolventskou výstavu, výstavy prací žáků pro veřejnost                 

ve výstavních prostorách ZUŠ  

• organizačně zajistit vernisáže karvinských výtvarníků a absolventů ZUŠ 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 15/21 

• realizovat výstavu prací žáků v MěDK a na odloučeném pracovišti v Petrovicích                

u Karviné 

• průběžně zajišťovat výrobu plakátů, pozvánek, diplomů 

• průběžně inovovat výzdobu školních prostor   

• připravit žáky na talentové zkoušky SŠ a VŠ uměleckého charakteru 

• uspořádat workshop pletení košíků 

• zúčastnit se Mezinárodní přehlídky digitální tvorby mladých „Be on The Screen“ 

v Olomouci 

• uspořádat plenér na náměstí v Karviné 

• uspořádat absolventskou výstavu 

 

Oddělení taneční: 

 
• připravit žáky na Slavnostní koncert k 100 výročí ZUŠ  

• připravit žáky na Soutěžní taneční přehlídku ZUŠ-MŠMT  

• připravit žáky PTV/1,PTV/2 na Mikulášský koncert  

• připravit žáky 3.-4.ročníku na Výchovný koncert-Jaro na vsi  

• připravit žáky na Jarní koncert pro maminky s PHV  

• připravit Taneční oddělení na Velký taneční večer v MĚDK  

• připravit žáky na akce pořádané ZUŠ  

• připravit Absolventský program absolventek: A. Branková, K. Paličková-1.cyklus, 
J. Bizoňová-2.cyklus  

• uspořádat taneční workshopy pro žáky 1.cyklu se studentkou JKO-A. Žáčková  

      Taneční workshopy pro žáky 2.cyklu se studentkou JKO-E. Slaninová  

• zúčastnit se akcí pořádaných okresní a krajskou Taneční sekci  

• zúčastnit se tanečního semináře určeného pro pedagogy tance 

• oslovit nové žáky a jejich rodiče – zápis do 1, tříd ZŠ, Dny otevřených dveří 

 

Oddělení literárně-dramatické: 

 

• využít všech možností k prezentaci LDO 

• nastudovat ve všech odděleních krátké divadelní představení 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 16/21 

• propojovat všechny žáky LDO a učitele při vybraných společných aktivitách, 

starším žákům dát prostor, podporu a důvěru pro přípravu akcí pro mladší žáky 

LDO (Halloweenský dramaťák, celodramaťácké soustředění, zapojení všech 

žáků LDO do vystoupení na Velkém tanečním a divadelním večeru – muzikál 

Může za to štrúdl) 

• účastnit se recitačních, řečnických, divadelních a literárních soutěží a přehlídek, 

přehlídek dramatických výstupů (monologů a dialogů) „Dětská scéna“, „Wolkrův 

Prostějov“, „Kandrdásek“, Pohárek“ 

• podílet se na přípravě a dramaturgii Slavnostních koncertů školy a Výchovných 

koncertů   pro děti základních škol 

• zorganizovat víkendová odborná soustředění 

• zorganizovat „večery poezie“ – Poetická čajovna 

• organizovat setkání a besedy se zajímavými osobnostmi - návštěvami knihoven 

a divadel zlepšit kulturní rozhled žáků  

• stmelovat kolektiv dětí LDO kulturními, sportovními a společenskými aktivitami 

• aktivně se zapojovat do všech akcí školy 

• zlepšovat spolupráci s ostatními obory školy 

• vytvořit funkční systém uskladnění kostýmů 

• pracovat na rozšíření skladu rekvizit a kostýmů 

 

 

 

2.8. ŘŘíízzeenníí  šškkoollyy 

 

• Složení umělecké rady 

MgA. Mgr. Kateřina Michlová,  

ZŘ Bc. Barbora Klihová,    

Olga Klímová,  

BcA. Kamil Novák,                

Mgr. Sandra Bařinová,  

MgA. Martina Juríková,    

BcA. Marek Paluřík,  

Bc. Monika Křístková,  

Simona Hanzelová,  



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 17/21 

Mgr. Marian Pawlas,   

Bc. Tomáš Mutina, 

Mgr. Lucie Semančíková, 

Alena Skupinová,  

Mgr. Zuzana Szulová.  

 

• Pedagogické rady 

1. PR  Plán práce školy, DVPP    T: září 

2. PR  Hodnocení práce za 1. čtvrtletí   T: listopad  

3. PR  Hodnocení práce za 1. pololetí   T: leden   

4. PR  Hodnocení soutěží, hodnocení práce  T: duben  

   jednotlivých oddělení  

5. PR  Hodnocení plnění Plánu práce školy  T: červen   

                                         

 

 

• Organizace školy – porady 

porada úzkého vedení                                                 každé pondělí  

porada vedení s ekonomicko-personálním oddělením      každé pondělí  
 

umělecká rada                                                            dle potřeby,  
 nejméně 4x ročně 
 
pracovní porady učitelů                                                 nejméně 4x ročně,   
 v úterý 
 
konzultační hodiny zást.statut. orgánu                             dle předchozího  
 individuálního ujednání   

koncertní den                                                                čtvrtek 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 18/21 

 

3. Hlavní akce ZUŠ a Sborového studia Permoník 
2024/2025 

 
11.,17.9. 2024 
15-17.00 

Dny otevřených dveří  

24.9.-3.10. 
2024 

Koncertní výjezd do Norska – Mládežnický sbor Permoník 

19.-20.10. 2024 Koncertní výjezd do Bílé Vody – Sbor přátel zpěvu Permoník 
23. 10. 2024 
17.30 

Halloweenský dramaťák 

24. 10. 2024 Slavnostní udílení výročních cen - Koncertní sál ZUŠ  
1. - 3.11. 2024 Soustředění souborů M. Paluříka a M. Pawlase, Pstruží 
4. 11. 2024 Naukiáda v Bratislavě 
14. 11. 2024 
17.00 

Slavnostní koncert k 100. výročí založení ZUŠ B. Smetany v Karviné,  
MěDK Karviná 
 

22. 11. 2024 Interpretační soutěž Leo Clemens 
1. 12. 2024 Vánoční koncert Koncertního sboru Permoník s Marií Rottrovou 
5. 12. 2024 
17.00 

Mikulášský koncert PHV – Koncertní sál ZUŠ 
 

11. 12. 2024 Česko zpívá koledy – Sb. st. Permoník 
11. 12. 2024 
17.30 

Vánoční koncert pobočky Petrovice - Koncertní sál ZUŠ  
 

13. 12. 2024 Adventní koncert Sborového studia Permoník – kostel Povýšení sv. Kříže 
 Vánoční koncert pobočky Stonava – PZKO Stonava 
14. 12. 2024 
17.30 

Velký vánoční koncert Sborového studia Permoník v MěDK  
 

17., 12. 2024 
17.30 

Vánoční koncert ZUŠ Koncertní sál ZUŠ   

17. - 18. 12. 
2024 

Koncert Koncertního sboru Permoník s Filharmonií Teplice 

18. 12. 2024 Děti dětem – benefiční koncert Sborového studia Permoník 
19. 12. 2024 
17.30 

Vánoční koncert ZUŠ Koncertní sál ZUŠ 

20. 12. 2024 
17.00 

Vánoční koncert pobočky Stonava – Dům s pečovatelskou službou Stonava 
 

22. 12. 2024 Koncert Sborového studia Permoník v O2 areně s Marií Rotrovou 
5. 1. 2024 Koncert a natáčení pro TV Noe - Permoník 
16. 1. 2025 Novoroční koncert učitelů - Koncertní sál ZUŠ  
17. 1. 2024 Permoníkovský ples 
3. - 4. 2. 2025 Školní kolo soutěže ve zpěvu 
6. 2. 2025 
17.30 

Slavnostní koncert klavírního oddělení - Koncertní sál ZUŠ 
 

25. 2. 2025 
17.30 

Koncert smyčcového oddělení – Koncertní sál ZUŠ 

25. 2. 2025 
17.00 

Poetická čajovna oboru LDO 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 19/21 

 Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ – Koncertní sál ZUŠ 
                      
17.00 

Koncert dechového oddělení - Literární salon RKKA Karviná Mizerov 

 Koncert pěveckého oddělení – Literární salon RKKA Karviná Mizerov 
7. 3. 2025 Okresní kolo recitační přehlídky Dětská scéna 
8. 3. 2025 Okresní kolo recitační přehlídky Wolkrův Prostějov 
13. 3. 2025 
17.30 

Koncert mladých umělců - Koncertní sál ZUŠ (moderování - R. Veselá)  
 

20.-22. 3. 2025 Kraj. kolo soutěže ZUŠ v komorním a sól. Zpěvu – Frýdek-Místek 
27. 3. 2025 
17.00 

Koncert kytarového oddělení – Literární salon RKKA Karviná Mizerov 
 

28.–30.3.2025 Divadelní přehlídka Poupě 
7. 4. 2025  Koncert oddělení EKN a akordeonů – Koncertní sál ZUŠ 
11.-12.4.2025 Krajská recitační přehlídka Dětská scéna 
16.-19.4.2025 Soustředění LDO 
22.-24.4. 2025 Koncert Permoníku s Janáčkovou filharmonií 
24.-27.4. 2025 Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu - Turnov 
 Slavnostní koncert pobočky Petrovice – Koncertní sál ZUŠ 
7. 5. 2025 Svátky písní – Sb. st. Permoník, Olomouc 
14. 5. 2025 
17.30 

Koncert klavírního oddělení - Koncertní sál ZUŠ 
 

15. 5. 2025 
17.00 

Jarní koncert PHV oddělení pro maminky - Koncertní sál ZUŠ  
 

16.-18.5.2025  Soustředění LDO  

24.-25. 5. 2025 Pěvecká přehlídka Zlatá lyra 
25.-26.4.2025 Dětská divadelní přehlídka Lokálka 

 Koncert s absolventy v PZKO Stonava 
28. 5. 2025 
16.00 

Okresní akordeonový koncert – Koncertní sál ZUŠ 
 

29. 5. 2025 
16:00 

ZUŠ Open – Masarykovo náměstí, Fryštát  
 

 5. 6. 2025 Večer tanečního a literárně-dramatického oboru v MěDK Karviná  
11.,17.6. 2025 
15-17.00 

Dny otevřených dveří 
 

12. 6. 2025 
17.00 

Závěrečný koncert přípravných sborů – Koncertní sál ZUŠ 
 

16.-18.6. 2025 Smetanova Litomyšl – Sb. st. Permoník 
17. 6. 2025 
17.00 

Celá rodina hraje a zpívá 

22. 6. 2025 Permoník na Lodičkách 
23. 6. 2025 
16.00 

Slavnostní vyřazení absolventů – Koncertní sál ZUŠ  
 

25. 6. 2025 
18.00 

Závěrečný koncert dirigentů – Koncertní sál ZUŠ 
 

Výchovné koncerty 
16. 12. 2024 O andělovi, který propadl – pro žáky 5. tříd ZŠ 
29. 1. 2025 Cesta kolem světa – pro žáky 6. a 7. tříd ZŠ 
4. 3. 2025 Veselá teorie – pro žáky 3. tříd ZŠ 
15. 4. 2025 Jaro na vsi - pro žáky 4. tříd ZŠ 



                                                                                                      
 

Plán práce ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov, na školní rok 2024/2025                stránka 20/21 

14. 5. 2025 Kouzelný vláček – pro žáky 2. tříd ZŠ 
27. 5. 2025 Slavnost na louce – pro děti MŠ a žáky 1. tříd ZŠ 
13. 6. 2025 Vlak do Chattanoogy, aneb Permoník, jak ho neznáte – pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

zapsala MgA. Mgr. Kateřina Michlová   V Karviné   2. 9. 2024 

zástupce statutárního orgánu 

 


